N MALOPOLSKA Krakow, dnia 24 stycznia 2020 r.

Departament Srodowiska znak sprawy: SR-1.7013.16.2020

Gminy i Powiaty

z terenu Wojewoédztwa
Matopolskiego — wedtug
rozdzielnika

W nawigzaniu do pisma Generalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska pragne
poinformowaé o mozliwosci uzyskania przez przedsiebiorcéw i instytucje sektora
publicznego jak i prywatnego oraz organizacje wszystkich sektorow gospodarki, wpisu
do krajowego rejestru systemu ekozarzgdzania i audytu (EMAS). Majac na celu troske
o Srodowisko w Polsce, jak i na swiecie zachecam aby jak najwieksza liczba
organizacji dgzyta do nieustannej poprawy swojej dziatalnosci na rzecz srodowiska
poprzez przestrzeganie norm i przepiséw ochrony srodowiska.

Podstawe prawng EMAS (ang. Eco-Management and Audit Scheme) stanowi
Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1221/2009 z dnia 25
listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziatu organizacji w systemie
ekozarzadzania i audytu we Wspdlnocie (EMAS). Adresowany jest do wszystkich
rodzajow organizacji zainteresowanych wdrazaniem kompleksowych rozwigzan
w obszarze ochrony $rodowiska, zarowno przedstawicieli firm, jak i instytucji
niekomercyjnych.

Certyfikat przyznawany przez Generalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska
po zarejestrowaniu w systemie ekozarzgdzania i audytu EMAS oznacza spetnienie
przez organizacje najwyzszych wymogow z zakresu ochrony srodowiska.

Po szczegotowe informacje  zapraszam na  strone internetowa
http://emas.gdos.gov.pl/, a jednoczesnie zatgczam pismo przewodnie od Generalnego
Dyrektora Ochrony Srodowiska.

Majgc powyzsze na uwadze zachecam do podjecia dziatan w celu
rozpowszechnienia informacji o mozliwosci uzyskania przez jak najwiekszg liczbe
organizacji, wpisu do krajowego rejestru systemu ekozarzgdzania i audytu (EMAS).

Karolina Laszczak
Dyrektor Departamentu Srodowiska
/Podpisano elektronicznie/

Otrzymuija:
1. Adresat
2. ala
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Matopolskiego Urzad posiada certyfikat Nr JI - 21/3/2019 wydany przez PCBC S.A. potwierdzajgcy
ul. Basztowa 22, 31-156 Krakow spetnienie wymagan norm: PN-EN ISO 9001:2015-10 - System Zarzgdzania Jakoscig

adres do korespondencji: ul. Ractawicka 56, 30-017 Krakéw oraz PN-ISO/IEC 27001:2017-06 - System Zarzadzania Bezpieczenstwem Informacii.


http://emas.gdos.gov.pl/

Sekowa

Miechow

Ropa

Lanckorona
Brzeznica
Charsznica
Bystra-Sidzina
Tymbark

Jordanéw miasto

10. Gorlice gmina

11. Limanowa gmina

12. Stomniki

13. Polanka Wielka

14. tuzna

15. Szerzyny

16. Niedzwiedz

17. Szaflary

18. Spytkowie pow. nowotarski
19. Tarnéw gmina

20. Stopnice

21. Bochnia miasto

22. Mucharz

23. Wadowice

24. Radtow

25. Kety

26. Trzycigz

27. Swigtniki Gérne

28. Jodtownik

29. Proszowice

30. Mszana Dolna gmina
31. Kalwaria Zebrzydowska
32. Zabierzow

33. Lipnica Murowana
34. Kamienica

35. Lapanow

36. Koztéw

37. Siepraw

38. Lososina Dolna

39. Iwkowa

40. Piwniczna-Zdrgj

41. Igotomia-Wawrzenczyce
42. Plesna

43. Limanowa gm. miejska
44. Nowy Wisnicz

45. Borzecin

46. Rzepiennik Strzyzewski
47. Stryszawa

48. Poronin

49. Czarny Dunajec

50. Wojnicz

51. Budzow

52. Dobra

53. Zator

54. Lisia Goéra

55. Biskupice

CoNoOhRWNE
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56. Moszczenica

57. Zakliczyn

58. Myslenice

59. Sutoszowa

60. Gromnik

61. Lubien

62. Lukowica

63. Dobczyce

64. Nowy Sacz

65. Zembrzyce

66. Zegocina

67. Stary Sgcz

68. Kamionka Wielka
69. Grybow gm.miejska
70. Staboszéw

71. Gorlice gm.miejska
72. Pcim

73. Skrzyszow

74. tabowa

75. Ractawice

76. Wolbrom

77. Bukowno

78. Wietrzychowice
79. tacko

80. Grodek n. Dunajcem
81. Brzeszcze

82. Michatowice

83. Lipinki

84. Korzenna

85. Skata

86. Rzezawa

87. Klucze

88. Raciechowice
89. Trzciana

90. Brzesko

91. Koszyce

92. Gotcza

93. Wieliczka

94. Zielonka

95. Biecz

96. Uscie Gorlickie
97. Mszana Dolna gm. miejska
98. Sutkowice

99. Lapsze Nizne
100. Czernichdéw

101. Rytro
102. Greboszow
103. Wieprz

104. Stryszow
105. Radgoszcz
106. Nawojowa
107. Przeciszow
108. Chetmiec
109. Gnojnik

110. Medrzechéw
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111.
112.
113.
114,
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
158.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.

Iwanowice

Andrychow

Babice

Oswiecim gm. miejska
Niepotomice

Raba Wyzna

Olkusz

Bobowa

Patecznica

Czchéw

Osiek

Oswiecim gm. Wiejska
Kroscienko n. D.
Jabtonka

Ochotnica Dolna
Bukowina Tatrzanska
Rabka Zdroj

Lipnica Wielka

Makéw Podhalanski
Zakopane

Czorsztyn

koscielisko
Szczawnica

Biaty Dunajec

Nowy Targ gmina wiejska
Koniusza

Sucha Beskidzka
Gdoéw

Tarnéw gm. miejska
Zawoja

Muszyna

Krzeszowice
Wisniowa

Wielka Wies
Kocmyrzéw-Luborzyca
Bolestaw pow.olkuski
Jordanéw gm. Wiejska
Laskowa
Jerzmanowice-Przeginia
Zabno

Szczurowa
Ciezkowice

Debno
Wierzchostawice
Szczucin

Ryglice

Bolestaw pow. dgbrowski
Tuchéw

Skawina

Krynica-Zdrgj

Krakow

Mogilany

Nowy Targ miasto
Trzebinia

Libigz
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166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.

Chrzanéw

Grybéw gm. Wiejska
Alwernia

Ksigz Wielki
Radziemice
Spytkowice pow. wadowicki
Bochnia gm. wiejska
Tokarnia

Tomice

Dabrowa Tarnowska
Olesno

Liszki

Podegrodzie

Nowe Brzesko
Drwinia

Chetmek

Kiaj

Powiat bochenski
Powiat brzeski
Powiat chrzanowski
Powiat dgbrowski
Powiat gorlicki
Powiat krakowski
Powiat limanowski
Powiat miechowski
Powiat myslenicki
Powiat nowosgdecki
Powiat nowotarski
Powiat olkuski
Powiat oswiecimski
Powiat proszowicki
Powiat suski

Powiat tarnowski
Powiat tatrzanski
Powiat wadowicki
Powiat wielicki
Miasto Krakéw
Miasto Nowy Sacz
Miasto Tarnow
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